
エコトピアの健康ごはん『満々』ご利用の皆様へ 

 

令和 4年 10月 18日 

特別養護老人ホームエコトピア酒々井 

エコトピアの健康ごはん満々 

施設長 安嶋雅之 

 

価格改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、エコトピアの健康ごはん『満々』におきましては、安くて、美味しいお弁当の提供

を目指し、価格を据え置いたまま営業してまいりました。 

しかしながら、昨今の世界情勢から起こった原材料費高騰に加え、為替の円安傾向、エネ

ルギー費・物流費・包材費・人件費等の継続的な高騰により、自助努力だけでは現行価格を

維持することが困難との判断に至りました。 

つきましては、誠に不本意ながら、令和 4年 12月 1日（木）より、価格を下記の通り改

定させていただくことになりました。何とぞ余儀ない事情をご理解いただき、今後とも変わ

らぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 現行価格 改定価格 

満々ごはん（普通食） ６００円 ６５０円 

満々ごはんおかず ５５０円 ６００円 

満々とろみ（きざみ食） ６５０円 ７００円 

満々とろみおかず ６００円 ６５０円 

満々む～す（ゼリー食） ７５０円 ８００円 

満々ひかえて（カロリー控えめ） ７００円 ７５０円 

満々ひかえておかず ６５０円 ７００円 

満々ちょっと（塩分控えめ） ７００円 ７５０円 

満々ちょっとおかず ６５０円 ７００円 

単品ごはん 単品おかゆ ５０円 ５０円（変更なし） 

 

以上 


